

# Deaf Ministries International

Udgave 52 | Juni 2024  
DENMARK UDGAVE

*At tage evangeliet  
til sig*

## Patrick og Arsene Dimitterer! - RWANDA -

Tillykke til Patrick Tuyishimire (direktør for Deaf Action Rwanda) og Arsene Ngabonziza (præst og medlem af DAMR's bestyrelse) - begge døve - som den 24. maj dimitterede fra East African Christian College i postgraduate studier i teologi. Det er en enestående præstation, og vi er meget stolte af deres hårde arbejde og succes.

DMI lægger stor vægt på at uddanne døve ledere, og Patrick og Arsene er lysende eksempler på unge døve, der rejser sig for at lede deres samfund. Disse kvalifikationer giver dem mulighed for at forbedre uddannelsen og velfærden for deres døve medmennesker, være et eksempel på, hvordan man kan leve, og

bringe evangeliet frimodigt og effektivt til en ny generation af døve. Vi har været glade for at kunne betale for skolegang og tolkebistand, så de kunne opnå dette flotte resultat.

Patrick deler sin taknemmelighed med os: "Denne præstation ville ikke have været mulig uden jeres uvurderlige støtte og opmuntring. Jeres støtte til vores uddannelse har ikke kun styrket os akademisk, men har også styrket vores engagement i at fortsætte med at tjene vores almægtige Gud og vores samfund. Det er vores kald og dybeste ønske at fortsætte vores tjeneste med at sprede Kristi kærlighed og lære til døve-samfundet.

Vi er virkelig velsignede over at få støtte fra DMI, og vi sætter stor pris på den tillid, DMI har vist os. At blive færdiguddannet i teologi er en vigtig milepæl for os, og vi er mere forberedte og inspirerede til at tjene Gud og vores samfund. Med Helligåndens vejledning vil vi fortsætte med at tjene vores himmelske Fader af hele vores hjerte."

Patrick og Arsènes kvalifikationer kommer på et godt tidspunkt. Den nye afrikanske bibelskole skal efter planen åbne i september 2025 i Rwanda, så de vil være godt placeret til ikke bare at lede Deaf Action Rwandas arbejde, men også til at spille en vigtig rolle i driften af bibelskolen.



*Lovpris Herren, forkynd hans navn, gør kendt  
blandt nationerne, hvad han har gjort.  
han har gjort. Salme 105:1*

[www.deafmin.org](http://www.deafmin.org)



# TANZANIA

## Ministerium går fra styrke til styrke

Deaf Action Tanzania (DAT) er et af vores stærkeste områder. Under ledelse af Joseph Hiza går det rigtig godt med vores 13 kirker, 12 fællesskaber og mange uddannelses- og beskæftigelsesprojekter. I årets første kvartal sluttede 57 døve sig til vores menigheder over hele landet og tog imod Kristus som deres frelser. Af dem blev 18 døbt i Victoriasøen i maj. De øvrige vil blive døbt i næste kvartal, når de har gennemført dåbstræning. De nye troende har allerede påtaget sig evangeliske roller og er med til at styrke troen hos både unge og gamle troende.

Ledertræning på tværs af vores felter i Tanzania har forbedret vores evangelisters og lederes åndelige liv og skabt et positivt miljø, der

indgyder vision, håb og tro og fremmer en følelse af samhørighed blandt vores menigheder i Ifakara, Morogoro, Ubaruku og Mbeya. I Kigoma og Ifakara blev der sendt evangelister ud på en tre måneder lang mission til lokalsamfund, hvor de nåede ud til 15 døve familiemedlemmer, 19 døve venner og 7 døvesamlinger, der ikke tidligere havde haft kontakt. Vores kirker i Mbeya og Ubaruku gjorde det samme under ledelse af pastor Maduga. Programmerne bidrog også til at øge bevidstheden om døve og døvekirker i de hørende samfund og formåede at fremme positive holdninger til døve.

## 18 drenge døbt!



Ben og Veronica Buyinza er begavede evangelister, som fortsætter med at lede mange døve til Kristus. De arbejder i det nordlige søområde i Tanzania, hvor de er præster i to kirker og flere skolefællesskaber. I sidste måned døbte de 18 unge fra et fællesskab ledet af Veronica på Bwiru Boys' Secondary School. Tilsyneladende ubekymrede over flokkene af flodheste og krokodiller, der svømmede rundt, blev drengene døbt i Victoriasøen, og alle levede

for at dele deres vidnesbyrd om det.

Vi glæder os over disse nye liv, som er blevet reddet gennem Helligåndens genfødselsvask og fornyelse. I en verden, hvor mange vælger at tage den brede vej, der fører til ødelæggelse, er det opmuntrende at se disse unge mænd træffe en beslutning om at gå den smalle vej, der fører til liv. Vi fejrer deres dåb, og vi beder for deres vækst til modenhed i troen.



# FILIPPINERNE

## Kirker i Davao

Præster og evangelister fortsætter stille og roligt med at arbejde trofast på deres marker over hele Filippinerne. Pastor Carl Rigel Reyes arbejder som prædikant og facilitator i Davao Immanuel Church of the Deaf. Han tager også til Tagum Christian Fellowship hver søndag morgen og eftermiddag for at undervise i søndagsskolen. Pastor Glenn Yray arbejder sammen med ham som prædikant og facilitator for søndagsskolen og leder gudstjenesterne i døvesamfundet. Hvis Carl er syg eller fraværende, er det pastor Glenn, der tager til Tagum i stedet.

I februar fejrede kirken valentinsdag for at vise og dele kærlighed med alle medlemmer, så valentinsdag ikke kun er for elskende, men også for menighedens medlemmer til at vise ny kærlighed og venlighed over for deres forældre, søstre, brødre, venner og alle, de kender. Sådan fejres Valentinsdag hvert år i kirken.

Pastor Albert, leder af IDEAP (Immanuel Deaf Evangelists Association, Philippines), beder fortsat om bøn for vækkelse i døvekirkerne i hele Filippinerne.



## Zamboanguita-projekter

Adskillige selvforsyningsprojekter sørger for præster og deres arbejde på hele Negros Island. Pastor Rodel Manila, en døvblind mand, og hans kone Dina fortsætter med at styre hønsehølsprojektet i Zamboanguita og dyrke grøntsager i deres have til mad. Raymart Santerva sælger fortsat sine vagtelæg i Dumaguete. Svampeproduktionsprojektet fortsætter med at producere, og 2 restauranter har meldt sig til at købe dem! Vi eksperimenterer med flere svampesorter som lyserød østers og shiitakesvampe.

Azollaproduktionen er rigtig god nu og bruges af pastorerne Liezl Costorio, Roldan Pajor, Alan E. Ebona, Rodel Manila, Carl Rigel

## Opdatering om pastor Rodel



Pastor Rodel er døvblind og tjener helhjertet i Zamboanguita-regionen. Vores missionspartner Dr. Doug Clutton giver os følgende opdatering:

Der er gået ca. 6 måneder, siden vi først begyndte at gå i gang med at operere for grå stær på begge pastor Rodel Manilas øjne. Der var ca. 3 måneder mellem operationerne, og den anden blev gennemført den 21. februar 2024. I slutningen af april kunne han endelig få nye briller (bifokale briller), som i høj grad har forbedret hans evne til at se både tæt

Reyes og Glenn Yray som supplement til vagtel- og hønsefoderet. Raymart og Rodel udfører begge forskellige projekter på ejendommen og passer græs og haver. Renoveringen af hytten ved poolen på ejendommen er afsluttet, og præsterne beder nu om forbøn for yderligere gæster. Valerie og Doug Clutton fejrede deres 38 års bryllupsdag på en nærliggende strandcafé i Zamboanguita: Fortsæt med at bede for Val og dem, der tager sig af hende hver dag.

på og langt væk. Han siger, at han kun kan læse med sit højre øje, da det venstre øje har alvorlig synsnervedegeneration. Selv om synet langt fra er perfekt, har han nu meget mere selvtillid, når han bevæger sig rundt, og han har meget lettere ved at læse. Så processen var det hele værd. Jeg kan skrive til ham på større afstand, og han er meget mere opmærksom på sine omgivelser. Hvad angår jeres generøse donationer, har vi fulgt udgifterne meget nøje og har ikke kun været i stand til at betale for alle udgifter til operation og briller, men også til at opdatere hans offentlige ydelser (SSS, "Pag-ibig" og Philhealth), og vi har nok tilbage til at betale disse ydelser i endnu et år eller to. Vi takker jer af hele vores hjerte for at være en del af dette nye kapitel i Rodel og Dinas liv. Ved Guds nåde kan vi roligt sige "Mission accomplished"!

## Skakmesteren Mona Jane

Tillykke til Mona Jane Fulgar, en elev fra 6. klasse på vores pensionat i Bacolod, som vandt 2. pladsen i skak ved den 26. provinssielle Paralympiada i Bacolod. Mona Jane konkurrerede mod andre vidunderbørn i kategorien for hørehæmmede piger. Skak er ikke det eneste, Mona Jane udmærker sig ved. Hun vandt også priser i år for årets danser, årets kunstner og årets atlet! Hun er en, man skal holde øje med i de kommende år. Vi er så stolte af hendes præstationer.



## INTERNATIONAL WOMEN'S DAY

Many of our churches celebrated International Women's Day which was held on March 8. In fact, to honour the women in our congregations, some churches ran the whole of March as a celebration of women and mothers.



In Congo, a celebration of Deaf women was organised for the end of March, combined with the Easter services. All the women gathered in uniform and led a special Easter service. After the service, other activities were led by women such as drama, preaching, poems about violence and songs.

Likewise, our Tanzanian churches commemorated the day by holding special worship services. The women wore traditional clothes and received gifts from the church.

In Uganda, too, it was women who led the service carrying the theme of thankfulness as women who fear God. Women encouraged other women to always be faithful to their husbands. Many marriages had gone bad because of the unfaithfulness of wives so women were urged to be true in all ways of life, even in dressing modestly. Women, as the backbone of the family, were exhorted to live honourable lives and were praised for doing so.

# Blogbog nu tilgængelig!

Tre år undervejs!

50 ekstraordinære interviews!

170 sider med smukke farveportrætter og vidnesbyrd!

Denne smukke coffee table-bog er en samling af 50 vidnesbyrd fra de områder, hvor DMI arbejder. Det er fantastiske vidnesbyrd. Men i DMI er de almindelige. De fortæller om liv, der er blevet radikalt forvandlet, nogle gange på mirakuløs vis, fra mørke og fortvivelse til lys og håb. De vidner om den dedikation og udholdenhed og udholdenhed hos DMI's medarbejdere, og de vidner om en Gud, der hører, bekymrer sig og redder de døve.



For at købe:

Søg efter 'Signs and Wonders by Deaf Ministries International' under fanen Boghandel i topmenuen på Lulu: <https://www.lulu.com/>

## BURUNDI

### Farm Project skaber selvberedtyghed

I løbet af de sidste tre år har vi givet seks tilskud til lokalsamfund på tværs af vores netværk med det formål at øge selvberedtygheden i vores felter. (Dette er i tillæg til de snevis af mikrolånsprojekter, som enkeltpersoner har startet). Målene med tilskuddene til lokalsamfundet er fire: at opfylde et behov i lokalsamfundet, at uddanne unge døve, at skabe beskæftigelse for døve og at skabe en indkomst i døvesamfundet. Ikke alle projekter forventes at nå alle fire mål.

Vi er blevet opmuntret af den succes, som nogle områder har haft med disse projekter. I DR Congo har landbrugsprojektet f.eks. leveret skolemad i de sidste tre år på trods af enorme vanskeligheder. Andre er ikke lykkedes, som vores landbrugsprojekt i Malawi, der på trods af en god start blev fuldstændig udslettet af tyfonen Freddie sidste år. Andre projekter har haft blandede resultater.

Her er der grund til at være lidt overbærende. Ifølge Lawpath vil "60 % af virksomhederne i Australien gå konkurs inden for de første tre år, og 20 % af virksomhederne går konkurs inden for det første år." Dette er angiveligt med højtuddannede mennesker og en sikker økonomi. Vi samarbejder med mennesker med handicap, som har begrænset forretningsuddannelse, og som arbejder i miljøer, hvor tyveri, korruption og krigsførelse er almindeligt. Udfordringerne er enorme, men det er værd at holde ud for at se så mange som



muligt opnå en god grad af selvberedtyghed.

I november 2022 startede vi et nyt fælles landbrugsprojekt i Burundi. Vi er glade for at se, at det fortsat går godt. Den seneste rapport viser, at salget af majs er stærkt og giver et godt overskud i kvartalet. Vi ser frem til at se dette projekt udvikle sig yderligere i de kommende kvartaler.

## DR CONGO

### Indvielser af babyer

Det var vidunderligt at se to døve par komme med deres børn for at blive indviet til Herren under gudstjenesten påskedag i døvekirken i Goma den 31. marts. Papy, vores direktør i DRC og kirkens præst, indviede dregebørnene - som begge hedder Michael! Michael Kazingfu er søn af DAC's formand Stanislas og hans kone Ruffine. Michael Kitoko er søn af kirkens medlemmer Guy og Irene. (Papy viede disse to par i samme kirke!) Mere end 150 mennesker deltog i gudstjenesten for at fejre påskemiraklet og indvielsen af de to drenge.

I en tid, hvor der er så meget civil uro og ustabilitet i hele landet, er det opmuntrende at se par, der erkærer deres tro og overgiver deres familier til Kristus.



Vi glæder os med dem og ser frem til at se disse små drenge vokse sig store, sunde og stærke og være en velsignelse for deres lokalsamfund.

## EGYPT

### At lære at leve

Vores missionspartnere i Egypten fortsætter med at tilbyde søndagsskole for døve børn i alderen 3 til 14 år. Der undervises i bibelhistorier på en let og enkel måde, hvilket har ført til mærkbare adfærdsforbedringer. Historierne i det sidste kvartal omfatter Jakob, Josef, Jonas og Johannes Døberen. Hver historie lærer, at prøvelser er tilladt af Gud, og at Gud ikke forlader sine børn, og denne lektie har haft en dyb indvirkning på de kristne døve børn, som ofte oplever at blive udstødt i et muslimsk land.

Møderne begynder typisk med bøn, før børnene synger salmer, hører en gennemgang af sidste uges historie og en introduktion til denne uges historie. Deres tid sammen slutter med spil, farvelægning og tegning. Børnene elsker det! Missionsleder Sahel holder jævnligt online træningsmøder med søndagsskolelederne for at hjælpe dem med at forberede og afvikle undervisningen.

En mor til tre børn, der går i søndagsskole - to døve og en hørende - fortæller, at hendes børn havde svært ved at sidde med, da



møderne begyndte. De manglede koncentration og interesse. Hvis hun ikke kunne deltage sammen med dem, var de frygtelig kede af det. Men nu, under søndagsskolemøderne, er deres koncentration blevet bedre, og deres interesse er steget. Når de har hørt en historie, er børnene ivrige efter at forklare den, når de kommer hjem. Hun er så glad for at se sine børn blomstre på denne måde.



# RWANDA

## Guds hænder



I vores nyhedsbrev fra februar i år fortalte vi den hjertevarmende historie om, hvordan medlemmerne af vores kirke i Rwanda (DAMR) bage mursten og genopbyggede en gammel døv mands og hans døve datters hus. Huset var blevet ødelagt af kraftige regnskyl, og familien havde ikke noget sted at bo. Kirkens handlinger er et godt eksempel på praktisk kristen kærlighed.

Men der er mere til denne historie. På byggeriets anden dag kom Patrick, DAMR's direktør, med. Mens han hjalp døvekirken medlemmer med at bage mursten, hørte han den gamle døve mands og hans datters livshistorie. Deres historie rørte ham dybt og fik ham til at indse, at de virkelig havde brug for DMI's støtte. I løbet af de næste par dage begyndte Patrick at samle penge ind til at købe døre til denne sårbare døvefamilies hus. Det lykkedes ham at indsamle 240.000 FRW (280 AUD), og DAMR sendte straks pengene til den gamle mand og hans datter, så de kunne købe døre til deres hus. De var virkelig taknemmelige for denne støtte. På dette billede, der blev taget under kirkens besøg, sidder den gamle døve mand og hans døve datter i højre side.



## Guds hjerte

Gud være lovet! Patrick rapporterer, at nogle døve, som tjente i døvekirken, da den først blev etableret i Rwanda, men som vandrede, vender tilbage og samles i døvekirken igen. Lad os bede om, at de vil engagere sig i kirken, og at deres tro må blive stærk, så de ikke bliver besejret af fristelser igen. Det er altid opmuntrende at se Guds børn vende tilbage til deres hjem, og vi glæder os over deres fællesskab igen.



## Guds mund

Hvert kvartal holder DAMR et møde for alle ICDR's (Immanuel Church of the Deaf Rwanda) evangelister, præster og udvalgs-medlemmer. På mødet opfordres alle til at fremlægge en rapport foran de andre deltagere. De deler de positive resultater og bedrifter, der er sket i de ICDR-afdelinger, de repræsenterer. Det giver alle mulighed for at lære af hinanden. Rapporterne er typisk inspirerende og tjener til at styrke de andre medlemmer. På møderne underviser formanden, den administrerende direktør eller andre erfarne personer ICDR-lederne i emner som evangelisering og kirkeledelse. Det hjælper dem med at holde fokus på og brænde for det evangeliske arbejde og minder dem om deres guddommelige kald (Matt 28,19), om Jesu løfte om at være med dem alle dage indtil verdens ende (Matt 28,20) og om Helligåndens vejledning (Joh 14,26). Møderne giver teamet mulighed for at bede sammen og dele et måltid med hinanden.



## Guds ord

Der er et stort behov for flere bibler i Rwanda. Der kommer engelske bibler fra tid til anden, og de bliver brugt flittigt, men det virkelige behov er for kinyarwanda-bibler. Patrick har bedt om 30 kinyarwanda-bibler i over et år nu, men vi har aldrig haft midlerne til det. 30 kinyarwanda-bibler vil koste AUD700 (\$23 pr. stk.). Vi har henvendt os til forskellige bibelselskaber for at få hjælp til dette, men de henviser os altid til bibelselskabet i Rwanda, som så giver os denne pris! Overvej venligst at give en gave til kinyarwanda-bibler. Donationer kan foretages via donationssiden på vores hjemmeside med henvisning til 'Rwanda Bibles'.



# Nyheder fra støttelande

## MELBOURNE

### Missionsmåned i Melbourne

Maj var missionsmåned i Melbourne. Det betyder, at Andrews kalender var godt fyldt op! Tilhængere i vores kirker i Mill Park, Monash City, Beaconsfield og Drouin nød alle missionsspots, hørte om de mange udviklinger i DMI's felter og udvidede deres allerede generøse støtte.

#### Mill Park Baptistkirke

Mill Park holds services in English, Arabic and Korean. Andrew spoke at the English service and met up with members of the Arabic and Korean congregations. Each was warm in their welcome and generous in their response.



#### Monash City Church of Christ

25 mennesker, primært døve, var samlet for at høre om den seneste udvikling inden for DMI's områder og nyde en overdådig morgente, som Monash City Church of Christ velvilligt havde stillet til rådighed. Kay og Amy gjorde et fremragende stykke arbejde sammen med Andrew med at holde oplæg. Bagefter var der hyggeligt samvær, og mange var glade for at købe de kunstværker, som vores døve skolebørn havde lavet.



#### Beaconsfield Baptistkirke

Beaky Baptist er velsignet med en overflod af musikalske virtuoser. De holdt en tre timer lang koncert med den smukkeste musik for at skaffe penge og opmærksomhed til de missioner, de støtter. Andrew fik en talerstol, en tåge af tørnis og et blændende lys som hjælp til sin præsentation. Hvis bare han kunne tale med Morgan Freemans stemme. Ikke desto mindre blev DMI's arbejde modtaget med stor begejstring af kirken.



#### Drouin baptistkirke

Drouin Baptist skal have ros for at give os den længste missionsplads i DMI's historie! Det var en fornøjelse at tale med kirken og prise Gud for de mange udviklinger, vi har set på vores marker i løbet af de sidste tolv måneder. Kirken reagerede varmt på vores arbejde og fortsætter med at støtte DMI gennem sine regelmæssige gaver og bønnepartnerskaber.



# MALAWI

## Josephat og Joseph besøgte Malawi

I maj besøgte Josephat, vores direktør i Kenya, og Joseph, vores direktør i Tanzania, Malawi for at mødes med Elton, vores direktør i Malawi, og mange af de døve, vi arbejder for der. Malawi har haft en række problemer, siden tyfonen Freddie ødelagde landet i begyndelsen af sidste år.

Det var en god mulighed for Josephat og Joseph til at undervise de døve, gennemgå situationen i Malawi og lægge planer for fremtiden. De diskuterede blandt andet at øge antallet af døve evangelister og

genåbne døves bibel-træningscenter, som har været lukket siden tyfonen. Elton håber at kunne træne 15 døve i evangelisation i en uge hver måned.

Døvesamfundet blev meget opmuntret af Josephat og Josephs besøg og har bedt dem om at komme på besøg igen snart.



## Lovprisning og bøn

*Bøn er så vigtig en del af dette arbejde, og vi vil gerne bede dig om at bede sammen med os for det arbejde, som DMI er involveret i. Vi kan måske ikke gøre meget i egen kraft, men med Gud er intet umuligt!*

### Patrick og Arsene

Tak for, at Patrick og Arsene har afsluttet deres studier i teologi. For den visdom og viden, de har fået, så de nu kan blive udrustet til at dele den med deres døvesamfund. Bed om beskyttelse for dem og deres familier, når de underviser og forkynder evangeliet.

### Melbourne, Australien

Tak for den vellykkede generalforsamling og missionsspots i Melbourne i sidste uge. Lovpris Gud for sådanne støttende partnerkirker.

### Ministerium i Tanzania

Tak for det blomstrende arbejde i Tanzania. For de døve, der bliver nået for Kristus, og dem, der for nylig er blevet døbt. Bed for de præster og evangelister, der bringer evangeliet til disse mennesker. Bed om visdom og vejledning, mens de plejer døvesamfundet.

### Kvinder, der frygter Gud

Tak for fejringen af døve, gudfrygtige kvinder i hele Afrika. Tak for anerkendelsen af, hvor værdsatte de er i deres samfund. Bed for dem, mens de fortsætter med at vokse i deres tro og dele kristne værdier og kærlighed med alle dem, de møder.

Du kan finde ugentlige bønnepunkter på vores hjemmeside eller tilmelde dig som bønnepartner og modtage dem direkte til din e-mail.

<https://deafmin.org/prayer/>



Andrew Miller  
Internationale  
Operationer Koordinator



Matthijs Terpstra  
International  
Koordinator for udvikling



Susi Tjhai  
Koordinator for finanser



Amy Jack  
Kommunikation  
Koordinator



Kay van Namen  
Sponsorering og  
Administration  
Koordinator



Neville (OAM) & Lill Muir  
DMI Stiftere



[www.deafmin.org](http://www.deafmin.org)



[www.deafministriesinternational.com](http://www.deafministriesinternational.com)

## DMI Evangelistisk Donationer:

Kristent ministerium + skole-,  
beskæftigelses- og hjælpepro-  
jekter



[jan@doves-frikirke.dk](mailto:jan@doves-frikirke.dk)



Mulighed for kreditkort via det  
australske kontor eller  
PayPal (sikker) på hjemmes-  
iden.

[www.deafmin.org/donate](http://www.deafmin.org/donate)

## Forespørgsler til Danmark:

Deaf Ministries International  
C/- Jan Tausen Zachariassen



Tvedvej 80A st  
6000 Kolding  
Denmark



[jan@doves-frikirke.dk](mailto:jan@doves-frikirke.dk)

## Det australske kontor



Deaf Ministries International  
P.O.Box 395, Beaconsfield,  
Victoria, Australia, 3807



03 5940 5431



(SMS/WhatsApp)  
0487 209 881



[info@deafmin.org](mailto:info@deafmin.org)